
PAfrq€sues t€ insdnrcioneve ko
munale, partive politike, OJQve,
si dhe qnetare t€ $erE t€ Komu-
n€s s€ Kamenices, p€rmes njE de
bati tE hapurpublik tE organi-
arSr nga Projekti LOGos ksJle
pPcaltuar prioritetm p€r planin
zhvillimor komunal rfhe at€ ur-
ban' i cilieshtE n€ proces t€har-
timit l(ryetariiKomrmes s€ I(e-
Eerd6, $haip Surdr{li ki thtuC

, se planl zblillimonhdftunatdhe
ai urben &hte.d€ @krinieni me
dnd€si teiv€dff€ p€r tE'edh-

- mm e kqnrm€gi,pasi'G pErcak-
ton hhet e z.hvillimitnF tE adb
peg, prandd"ieituaqiadhea& .
.ga"$idi i qttetar,€ve nFhar.'
ttrnin s ftS1ij dolunentl,ndih-,
mon korirun€b qA:kE€ plfiL, ta
hartoj€ n€ baz€ G iqterc$ave tG
'qtetar€trc. . -. : ':

-Fal€ mb€shEqies s€ projel*it :
LffiOS; komuna e Kamenic€s
€sht€ duke hArtuaik€t€ dokn-'
meffge do tE ndihmoj€ edhe n€
t&hCqien e.investiseve nga
j:rshtE, pesi ded tesi p€rkffid€r
interesimit tC tyr€ q€tE inae*
tojnE nE ftEt€,komunA nE uii*
ges€ tE k€'tij planinj€ giE e tile
mrk &hte enittl realigohet'; ka

. tb€DCSurtulli.M€rsa"Norbert
fijb, koorrlinator i lmjel*it Zvi.'
cEr -;KosovE, p€r qevetisje lokale
dhe decentralizim. IOGOS,,ka
th€n€ se ekipetp*ruaset€ Ko-
mun€s s€ Kamenic6s, deri m€
tad kan€ btuE nj€.punE G ma'
dhe nE bartimin e p-lanit zhvilli-
mor komrdl dhA se pmjekti IS
@S. Kr,:e llirKastratl koordi-
nator i ekipeve Fmu€s,e n€ fra.p
tirnin,g pl6sj1 zhv{iinor komrr
nal kefleDe se derim€tani eki-
pet Fmuese p€r hartimin e k6tij

plani kan€ p€rfrnduarfaz€n e ,
pale dhe te dytE t€ hartinit td k&
tij plani, kurse tani €sht€ trE prr
ces faaa e tretE e cila parasheh'
edhe pit*hirjen e qrtetardve nE
n:qiemjen e prioriteteve si dhe nE
ayancimine ppnEs n€ haitimin
e ketij plani Ndtbkaq; IsmaJl BaF
tiarl kodrulent profesional i pitu
jektit locos, €shtE shprehur se
deri mE tani nE.komunGh e Ka-
msiciis; €shtE b€riEnj€ p'un€ g
mir€ ne hartimin e kEtij plani X*
dii Qehija" ish drejtor koniunal
pilutaniz€n, kathen€ se dikr:r
plaaet n€ k6mrm€ jnnC lifte qga.
eftspertetjasht€ vendit, tE cil&
pakkan€ matr paraqfch inter€g
e qltetar€re, dhe \p ffi e bar-
tinitG planere p€rmes elssper
tEve vendas si dhene flpgazhi-
min e vet6rrytetarrEve ilo tE ndih.
moje qC feto planeG plotibojn€'
kErkesat e shumta q€ dalin'p€r
,njEjettmE€ mirE-
,,Kur,ieRe*hepMorina ngaTo,

PenicA, tath&e !e !€ lokalitef in
e tij"ka nevoj€ tE.madhe pCr in-
vestime si nE ujE tE pijsh€m,
flrgF rlhe g€db$c.t6 f'errr Pre'n-
daj giitM kEto kE*eca tE qter
r€re tE keqi blatiteti stdhelok&
lit*ve qiera erhetG pamsbihm
, n€:plan''hiorit€tet qC Sfielir€t
e-Kamenic€s i nxortu n€ plain
zhvitrimor lomunal fuhi&fi ssat
mbrojt€se per tokat.bujq€s'ore,
mbmjtja e ambientit jetesor per
rnes iffrcsthetrc ku ln degadin
te embie*itiL sigurini i uiiJ per
pije permes pend*e te ngriurls
n€ lumenjt€ e kesaj komune,
tgrilien e pikave grumbulluese
per prodhimet bnrjrl€sore; inves-
timet n€ infrastrulflrrEn mryore
ed. r
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